关于申请成立校级学生社团的通知

学校各单位、学生组织：

为了进一步丰富校园文化生活，为学生社团注入新鲜血液，适应学生成长成才需要，根据《广东外语外贸大学学生社团管理规定》，现就2018年申请成立学生社团事宜通知如下。

一、申请成立校级学生社团的基本条件
（一）学生社团开展工作和活动必须坚持四项基本原则，必须遵守我国宪法、法律法规、国家政策以及广东省学生联合会和广东外语外贸大学的有关规定。

（二）明确社团筹备负责人。有5名及以上的学生联合发起,发起人须是具有广东外语外贸大学正式学籍的学生,未受过校纪校规处分,具有开展该社团活动所必备的基本素质。拟任负责人还须有较强的思想政治素质,努力学习,熟悉本社团业务,热心社会工作,有一定的组织领导能力,有强烈的责任心和高度的工作热情。

（三）有规范的中文名称和相应的组织机构。学生社团的名称应当符合法律法规，不得违反校园文明风尚，应当与其性质相符，准确反映其特征。

（四）有校内正式机构（如职能部门或教学科研单位）担任社团业务指导单位（由职能部门根据业务需求成立并进行指导的学生社团，原则上职能部门既是业务指导单位，也是主管单位）。

（五）有至少1名本校在职教职工担任社团指导老师，进行政治及业务指导。

（六）有规范的社团章程。包括：社团名称、类别、宗旨、会员资格、权利和义务，组织管理制度、财务制度，负责人产生程序，章程修改程序，社团终止程序以及其他应当由章程规定的相关事项。

二、申请成立校级学生社团应当提交的书面材料

如具备上述基本条件的可以向校团委提交申请成立校级学生社团的正式书面材料。正式书面材料包括以下内容：

（一）学生社团筹备申请书

含申请成立社团的性质,拟成立社团名称、类别,发起人和拟任负责人基本情况,指导老师基本情况,指导单位（主管单位）意见，社团预定规模,招收社团会员的方法,主要活动内容及活动方式,社团活动经费来源等（填写附件1）。

（二）社团章程草案

应包括的主要内容为：社团名称、类别、宗旨、会员资格、权利和义务、组织管理制度、财务制度、负责人产生程序、章程修改程序、社团终止程序以及其他应当由章程规定的相关事项。

三、出现下列情况之一，社团不予批准成立

(一)社团宗旨、活动内容、范围等违反了国家法规政策，以及上级部门和本校的有关规定或校园文化建设的宗旨和方向;

(二)校内已经有性质相同或相近的学生社团，没有必要成立的;

(三)申请成立跨学校、跨地区、面向社会的团体的;

(四)申请成立具有同乡会性质的学生社团的；

(五)在申请筹备成立时弄虚作假的。

四、申请时间与方式

有意成立学生社团的主要筹备负责人，请于6月11日-6月20日间下午17:30-18:30，按以上要求将书面申请材料递交到学生社团联合会办公室（北校区体育大楼三楼社联办公室、南校区学生活动中心二楼社联办公室），材料的电子版请于6月20日24：00前将发到gwshelian@163.com。

校团委将根据《广东外语外贸大学学生社团管理规定》对申请成立校级学生社团的学生群体进行资料审核并组织答辩。最终审批结果将在10月公布。

请各相关单位、组织按照要求提交相关材料进行申请成立，未经批准成立的组织开展活动，校团委、保卫处及相关单位有权责令该组织停止活动并强制解散。

共青团广东外语外贸大学委员会

二〇一八年六月一日

附件1
广东外语外贸大学学生社团筹备申请书
填写日期：   年    月    日
	社团名称

	社团类别

	社团性质
与宗旨

	申请成立

学生社团

的原因

和可行性

	社团预定规模人数及招收会员办法

	社团活动
主要方式及其安全保障措施

	社团活动经费来源

	开展社团工作的计划

	拟任负责人情况

	姓  名

	性   别

	院   系

	年  级

	学   号

	宿舍地址

	联系方式

	电子邮件

	担任学生社团负责人的优势与不足

	发起人姓名及基本情况（至少5人）

	姓  名
	学院
	班级
	学号
	联系方式

	申请书

校团委：
我们拟按照《广东外语外贸大学学生社团管理规定》，筹备申请成立

       协会。我们承诺坚持四项基本原则，接受校团委及学校有关部门的管理和指导，依法依规开展工作，维护会员合法权益，服务会员成长成才，为繁荣校园文化，促进学生社团健康发展做出贡献。
申请人：
（发起人请在空白处手写签名）
年     月     日

	指导老师情况

	姓名

	工号

	性别

	院系或部门

	职务职称

	联系方式

	个人简介

	指导老师

确认
	广东外语外贸大学校级学生社团指导老师责任书

为规范学生社团管理，促进学生社团健康发展，根据《广东外语外贸大学学生社团管理规定》及相关工作要求，学生社团指导老师主要工作职责如下：

1．坚持立德树人，积极发挥学生社团的育人功能，引导学生社团融入育人工作大局。

2．指导和支持学生社团依法依规开展工作，完善规章制度、加强组织建设、健全工作机制、规范财务管理，按照有关规定履行审批程序，监督学生社团会费使用情况。

3．及时、全面了解学生社团的发展状况，定期出席管理层例会和社团会员大会，围绕学生社团的性质、宗旨，对学生社团确立发展方向、制定工作计划、开展社团活动等方面给予专业指导和支持。

4．认真审核学生社团活动方案，指导学生社团按照有关规定履行审批程序，出席学生社团所举办的校级或校级以上活动；高度重视社团活动的安全性，参加经学生社团主管单位、指导单位批准的学生社团外出活动。

5．指导学生社团开展招新、年审、召开社团会员大会、负责人换届、对外合作等重点工作。

6．加强学生社团和相关单位的联系，帮助开拓校内外资源，积极协调解决学生社团在工作中遇到的困难，并协助学校处理学生社团的相关事宜。

7．指导并审核学生社团的出版物、自媒体和其他宣传品。

8．关注学生社团会员，及时了解社团成员思想、学习、生活状况，有针对性地做好学生的思想政治工作。

9．主动了解学校关于学生社团的规章制度，参与学校组织的社团指导老师会议，接受学生社团指导单位、主管单位的工作指导和考核。

10．其他应由学生社团指导老师履行的职责。

若未履行上述职责，取消年度优秀指导老师评优资格并承担相应责任。

本人已知悉上述应由指导老师承担的责任，并愿意遵守学校和校团委、校社联制定的相关规章制度，担任广东外语外贸大学____________________（学生社团）的指导老师，为我校学生社团的发展做出贡献。

                               签名：

                               日期：

	业务指导

单位确认
	广东外语外贸大学校级学生社团业务指导单位责任书

为规范学生社团管理，促进学生社团健康发展，根据《广东外语外贸大学学生社团管理规定》及相关工作要求，在学校党委的领导下，在主管单位的指导下，学生社团业务指导单位直接履行指导学生社团组织建设、活动管理、财务管理和工作保障等方面的职责。主要工作职责如下：

1．坚持立德树人，积极发挥学生社团的育人功能，引导学生社团融入本单位工作和学校工作大局。

2．指导和支持学生社团依法依规开展工作，加强组织建设、完善规章制度、健全工作机制、规范财务管理，按照有关规定履行审批程序。

3．围绕学生社团的性质、宗旨，结合本单位的特点和工作需要，对学生社团的发展方向、工作计划、社团活动等方面给予指导。

4．规范学生社团活动管理，按照有关规定履行学生社团活动审批程序。

5．指导和支持学生社团开展招新、年审、召开社团会员大会、负责人换届、对外合作等重点工作。

6．支持学生社团发展，为学生社团选配指导老师，对学生社团开展工作给予一定的资金、物资、场地支持，积极协调解决学生社团在工作中遇到的困难。

7．对担任学生社团指导老师的本单位教职工给予指导和支持，将其工作量纳入本单位的绩效考核。

8．及时、全面了解学生社团的发展状况，密切和主管单位的沟通联系，落实主管单位的指导意见。

9．其他应由学生社团业务指导单位履行的职责。

若未履行上述责任，将承担相应责任。

本单位已知悉上述应由业务指导单位承担的职责，并愿意遵守学校和校团委、校社联制定的相关规章制度，担任广东外语外贸大学____________________（学生社团）的业务指导单位，为我校学生社团的发展做出贡献。

                  负责人签名（公章）：

                               日期：

	主管单位

确认
	广东外语外贸大学校级学生社团主管单位责任书

为规范学生社团管理，促进学生社团健康发展，根据《广东外语外贸大学学生社团管理规定》及相关工作要求，在学校党委的领导下，学生社团主管单位直接履行学生社团的主要管理职能。主要工作职责如下：

坚持立德树人，积极发挥学生社团的育人功能，引导学生社团融入本单位工作和学校工作大局。

指导和支持学生社团依法依规开展工作，完善规章制度、健全工作机制。

围绕学生社团的性质、宗旨，结合本单位的特点和工作需要，总体把握学生社团的发展方向，对学生社团发展给予指导性意见。

及时了解学生社团的发展状况，密切和校团委、学生社团业务指导单位和指导老师的沟通联系。

指导学生社团组织建设，对学生社团开展招新、年审、召开社团会员大会、负责人换届、聘请顾问等工作履行审批程序。

规范学生社团活动管理，按照有关规定履行学生社团活动审批程序。

严格学生社团财务管理，监督学生社团会费使用及资产处置情况，对学生社团通过社会渠道筹集资金、物资履行审批程序。

支持学生社团发展，对学生社团开展工作给予一定的资金、物资、场地支持，积极协调解决学生社团在工作中遇到的困难。

其他应由学生社团主管单位履行的职责。
若未履行上述职责，将承担相应责任。
本单位已知悉上述应由学生社团主管单位承担的职责，并愿意遵守学校和校团委、校社联制定的相关规章制度，担任广东外语外贸大学____________________（学生社团）的主管单位，为我校学生社团的发展做出贡献。

                      负责人签名（公章）：

                                   日期:

	学生社团联合会审核意见
	                      负责人签名（公章）：

                                   日期：

	校团委审批意见
	                      负责人签名（公章）：

                                   日期：

注：1.此表一式三份,双面打印，并请予装订；

    2.社团类别：学术科技类、文化艺术类、体育类、公益类；

    3.社团业务指导单位、主管单位应由校内正式机构（如职能部门或教学科研单位）担任，并在筹备申请书上加具意见。由职能部门根据业务需求成立并进行指导的学生社团，原则上职能部门既是学生社团的主管单位，也是学生社团的业务指导单位，须在两处加具意见。其他学生社团只须填写业务指导单位意见。